ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 09.09.2025 г.                                                                                              № 28
с. Нялинское
О внесении изменений в решение Совета
депутатов сельского поселения Нялинское
от 28.03.2022 N 14 "Об утверждении
Положения "О размере, порядке и
условиях предоставления гарантий лицам,
замещающим должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления
сельского поселения Нялинское"

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, во исполнение Федерального закона от 02.03.2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Закона Российской Федерации от 19.02.1993 г. N 4520-1 "О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях", Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.12.2004 года N 76-оз "О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих в государственных органах и учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, территориальном фонде страхования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 г. N 113-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе- Югре" и Уставом муниципального образования сельское поселение Нялинское Ханты-Мансийского района Совет депутатов сельского поселения Нялинское
РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 28.03.2022 N 14 "Об утверждении Положения "О размере, порядке и условиях предоставления гарантий лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Нялинское" (далее – Приложение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 части 2 статьи 1 Приложения изложить в новой редакции:

"для муниципальных служащих - в размере 70 процентов от фактической стоимости санаторно-курортного обслуживания, но не более 4006 рублей за 1 сутки пребывания в организации на 1 человека";

1.2. Пункт 2 части 2 статьи 1 Приложения изложить в новой редакции:

"несовершеннолетним детям муниципального служащего - в размере 50 процентов от фактической стоимости санаторно-курортного обслуживания, но не более 2202 рублей за 1 сутки пребывания в организации на 1 человека".

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 17.07.2024 года.
	Председатель Совета депутатов сельского поселения Нялинское
_____________     Е.В. Мамонтова

	Врип главы сельского поселения Нялинское
___________Е.В. Мамонтова

1